РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Светлоозёрский сельский Совет народных депутатов

Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года

№ 16-СД
с. Светлоозёрское

	О внесении изменений и дополнений в решение СНД № 12-СД от 28.09.2017 года «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края»

Рассмотрев Протест прокуратуры Бийского района от 05.11.2024 года № 02-52-2024/Прдп403-24-20010009/1185, Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края, Светлоозёрский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края;
2.Опубликовать данное решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Светлоозёрского сельсовета:

О.В. Лесовая
Утверждено решением

Светлоозёрского сельского Совета

народных депутатов Бийского района

№ 16-СД от 28 ноября 2024 года
О внесении изменения и дополнений в решение № 12-СД от 28.09.2017 года «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края»
1. Статью 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности органов местного самоуправления муниципального образования Светлоозёрский сельсовет Бийского района по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации возложена обязанность предоставления указанных сведений, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах этих органов (далее – официальный сайт) и (или) предоставлению этих сведений для опубликования средствам массовой информации в связи с их запросами, а именно:

1.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:

- лицом, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, - при назначении (избрании) на соответствующую должность;

- лицом, замещающим муниципальную должность (за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов представительных органов муниципальных образований и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе), должность главы местной администрации по контракту, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом;

- лицом, замещающим муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе:

а) в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за календарный год, предшествующий году избрания, передачи ему вакантного депутатского мандата, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера по состоянию на 1 число месяца избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата;

б) в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", - не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом (отчетным периодом);
1.3. Орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение тридцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 3 части 5 настоящей статьи, направляет обобщенную информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (без указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в орган местного самоуправления муниципального района, муниципального округа и городского округа, которые размещают указанные сведения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 5 рабочих дней со дня их получения;
1.4. Обобщенная информация органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в муниципальный район, указанная в части 9.1 настоящей статьи, размещается на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального района в порядке, установленном муниципальным правовым актом».